СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЯСНОГОРСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

 НОВОСЕРГИЕВСКОГО  РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                 РЕШЕНИЕ

        16.11.2016 г. № 21/2 р.С.

 Об уточнении и внесении изменений в

  решение Совета Депутатов муниципального

  образования Ясногорский сельсовет

  «Об утверждении бюджета на 2016 год
   №5/1 р.С. от 11.12.2015 г.»

     В соответствии со ст.37 Положения «О бюджетном процессе  муниципального образования Ясногорский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области» Совет депутатов решил внести в решение Совета депутатов от  11.12.2015 года №5/1 р.С. «Об утверждении бюджета на 2016 год»  следующие изменения и дополнения:
    1. Утвердить основные характеристики местного бюджета  на 2016 год:

- прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме

9354900 рублей заменить на сумму 9414900 рублей

          - общий объем расходов местного бюджета в сумме 9622979,45 рублей заменить на сумму 9682979,45 рублей

     2. Приложение № 1. «Поступление доходов по основным источникам  бюджета на 2016 год» изложить в новой редакции  (прилагается).
      3. Приложение № 4. «Функциональная разбивка расходов  бюджета на 2016 год» изложить в новой редакции (прилагается).

            4. Приложение № 5. «Ведомственная разбивка расходов местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной классификации расходов Российской Федерации», изложить в новой редакции (прилагается).
            5. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования на официальном сайте муниципального образования.

Глава муниципального образования

Ясногорский сельсовет                                                        А.В.Золотухин
Разослано: орготделу администрации Новосергиевского района, фин.отдел,
                    прокурору.

СПРАВКА № 1
к решению «Об уточнении и внесении изменений

в решение Совета депутатов муниципального образования Ясногорский

сельсовет Новосергиевского района «О бюджете муниципального образования Ясногорский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области на 2016 год».

(тыс. рублей)

	Лицевой счет
	КФСР
	КВСР
	КЦСР
	КВР
	КЭСР
	Сумма

2016 год

	120.01.001.0
	0102
	120
	7710010010
	121
	211
	13,312

	120.01.001.0
	0102
	120
	7710010010
	129
	213
	4,020

	120.01.001.0
	0104
	120
	7710010020
	121
	211
	-13,312

	120.01.001.0
	0104
	120
	7710010020
	129
	213
	-5,231

	120.01.001.0
	0104
	120
	7710010020
	242
	221
	2,000

	120.01.001.0
	0104
	120
	7710010020
	244
	225
	3,38

	120.01.001.0
	0104
	120
	7710010020
	242
	226
	34,00

	120.01.001.0
	0104
	120
	7710010020
	244
	226
	1,00

	120.01.001.0
	0104
	120
	7710010020
	244
	340
	5,593

	120.00.000.0
	1001
	120
	7760099930
	540
	251
	1,226

	120.00.000.0
	0412
	120
	7750099080
	244
	226
	9,942

	120.01.002.0
	0503
	120
	7550099160
	244
	225
	4070

	ИТОГО

	60,00

                                                                                                         Приложение № 1

                                                                                      к решению Совета депутатов

                                                                                      от 16.11.2016г.№21/2 р.С.

ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ ПОСЕЛЕНИЯ ЯСНОГОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

	Код бюджетной
классификации Россий

ской Федерации
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей,
элементов, программ, кодов экономической

классификации доходов
	2016год

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	4922590

	1 05 03010 01 1000 110
	Единый с\х налог
	152890

	ИТОГО ДОХОДОВ
	9414900

                                                                                                         Приложение № 4

                                                                                     к решению Совета депутатов

                                                                                     от 16.11.2016г. №21/2 р.С.

Распределение расходов местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов  классификации расходов Российской Федерации                                                                                                                                                                                                                     тыс.руб.
	Наименование
	Раз

дел
	Под

раздел
	КЦСР
	КВР
	     2016 год

	                             1
	   3
	    4
	          5
	   6

	Муниципальное образование Ясногорский сельсовет Новосергиевского района

Оренбургской области
	00
	00
	0000000000
	000
	9682,97945

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00
	0000000000
	000
	2019,789

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02
	0000000000
	000
	647,766

	Непрограммные расходы
	01
	02
	7700000000
	000
	647,766

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов органов  местного самоуправления
	01
	02
	7710000000
	000
	647,766

	Высшее должностное лицо органов местного самоуправления
	01
	02
	7710010010
	000
	647,766

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	7710010010
	120
	647,766

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04
	0000000000
	000
	1280,069

	Непрограммые расходы
	01
	04
	7700000000
	000
	1280,069

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов органов местного самоуправления
	01
	04
	7710000000
	000
	1259,119

	Центральный аппарат
	01
	04
	7710010020
	000
	1259,119

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	7710010020
	120
	767,561

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	7710010020
	240
	490,140

	Национальная экономика
	04
	00
	0000000000
	000
	2892,15145

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	0000000000
	000
	16,672

	Непрограммные расходы
	04
	12
	7700000000
	000
	9,942

	Прочие непрограммые мероприятия
	04
	12
	7750000000
	000
	9,942

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	04
	12
	7750099080
	000
	9,942

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	7750099080
	240
	9,942

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	00
	0000000000
	000
	1099,032

	Благоустройство
	05
	03
	0000000000
	000
	1099,032

	Непрограммые расходы
	05
	03
	7700000000
	000
	1099,032

	Прочие непрограммые мероприятия
	05
	03
	7750000000
	000
	1099,032

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	7750099160
	000
	986,015

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	7750099160
	240
	916,015

	Социальная политика
	10
	00
	0000000000
	000
	41,226

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	0000000000
	000
	1,226

	Непрограммые расходы
	10
	01
	7700000000
	000
	1,226

	Межбюджетные трансферты в рамках переданных полномочий
	10
	01
	7760000000
	000
	1,226

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих муниципального образования
	10
	01
	7760099930
	000
	1,226

	Иные межбюджетные трансферты
	10
	01
	7760099930
	540
	1,226

                                                                                                             Приложение №5

                                                                                                        к решению Совета депутатов

                                                                                                     от           16.11.2016г. № 21/2 р.С.

Ведомственная структура расходов местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов классификации расходов Российской Федерации
тыс.руб.
	Наименование
	Раз

дел
	Под

раздел
	КЦСР
	КВР
	     2016 год

	                             1
	   3
	    4
	          5
	   6

	Муниципальное образование Ясногорский сельсовет Новосергиевского района

Оренбургской области
	00
	00
	0000000000
	000
	9682,97945

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00
	0000000000
	000
	2019,789

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02
	0000000000
	000
	630,434

	Непрограммные расходы
	01
	02
	7700000000
	000
	630,434

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов органов  местного самоуправления
	01
	02
	7710000000
	000
	630,434

	Высшее должностное лицо органов местного самоуправления
	01
	02
	7710010010
	000
	630,434

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	7710010010
	120
	630,434

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04
	0000000000
	000
	1280,069

	Непрограммые расходы
	01
	04
	7700000000
	000
	1280,069

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов органов местного самоуправления
	01
	04
	7710000000
	000
	1259,119

	Центральный аппарат
	01
	04
	7710010020
	000
	1259,119

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	7710010020
	120
	767,561

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	7710010020
	240
	490,140

	Национальная экономика
	04
	00
	0000000000
	000
	2892,15145

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	0000000000
	000
	16,672

	Непрограммые расходы
	04
	12
	7700000000
	000
	9,942

	Прочие непрограммые мероприятия
	04
	12
	7750000000
	000
	9,942

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	04
	12
	7750099080
	000
	9,942

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	7750099080
	240
	9,942

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	00
	0000000000
	000
	1099,032

	Благоустройство
	05
	03
	0000000000
	000
	1099,032

	Непрограммые расходы
	05
	03
	7700000000
	000
	1099,032

	Прочие непрограммые мероприятия
	05
	03
	7750000000
	000
	1099,032

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	7750099160
	000
	986,015

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	7750099160
	240
	916,015

	Социальная политика
	10
	00
	0000000000
	000
	41,226

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	0000000000
	000
	1,226

	Непрограммые расходы
	10
	01
	7700000000
	000
	1,226

	Межбюджетные трансферты в рамках переданных полномочий
	10
	01
	7760000000
	000
	1,226

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих муниципального образования
	10
	01
	7760099930
	000
	1,226

	Иные межбюджетные трансферты
	10
	01
	7760099930
	540
	1,226